АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 июля 2022 года                      пгт. Раздольное                                       № 337

О внесении изменений в постановление Администрации Раздольненского

района от 31.03.2022 года № 142 «Об утверждении административного

регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача

разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных

аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением

Администрации Раздольненского района Республики Крым от 30.12.2014

года № 75 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

Административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрацией Раздольненского района Республики Крым и Порядка

проведения экспертизы проектов административных регламентов

предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым, во исполнение

экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от

26.05.2022 года № 14133/05/03-02,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от

31.03.2022 года № 142 «Об утверждении административного регламента о

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

2

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением

полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки,

расположенные в границах муниципального образования Раздольненский

район Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» (с изменениями и дополнениями)

следующие изменения:

- в приложении к постановлению Раздел 2 дополнить пунктом 2.14.

следующего содержания:

«2.14 требования к взаимодействию с заявителем при предоставлении

муниципальных услуг:

Орган, предоставляющий муниципальную услугу не вправе:

- требовать представления документов и информации или

осуществления действий, представление или осуществление которых не

предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими

отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальных услуг;

- требовать представления документов и информации, которые в

соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и

Республики Крым, муниципальными правовыми актами находятся в

распоряжении Органа, предоставляющего муниципальную услугу, иных

государственных органов, органов местного самоуправления и (или)

подведомственных организаций, участвующих в предоставлении

государственных или муниципальных услуг, за исключением документов,

указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- требовать от заявителя осуществления действий, в том числе

согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и

связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного

самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения

документов и информации, предоставляемых в результате предоставления

таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- требовать от заявителя представления документов и информации,

отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при

первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении

муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных

подпунктами «а» - «г» пункта 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг»;

- требовать от заявителя предоставления на бумажном носителе

документов и информации, электронные образы которых ранее были

заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального

3

закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является

необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных

случаев, установленных федеральными законами».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте

Администрации Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-

rk.ru/) и районной газете «Авангард».
3. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Администрации

Раздольненского района                                                                 А.Г. Захаров